
UCHWAŁA  Nr  1299/12 
 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

Z DNIA 22 sierpnia  2012 r. 
 

 
 
W SPRAWIE:  
Przyjęcia sprawozdania z realizacji planu finansowego  Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Kielcach za pierwsze półrocze 2012 roku.  
 
 
 
Na podstawie art. 265  pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. 
U. Nr 157, poz. 1240 ze zm. ) oraz uchwały Nr XXI/381/12 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca  2012 r.  w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji 
o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury oraz innych samorządowych osób prawnych, 
uchwala się co następuje:  

§ 1 
 

 
Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Kielcach za pierwsze półrocze 2012 roku stanowiące załącznik nr 1 do 
uchwały. 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Wicemarszałek  
                                                                       Województwa Świętokrzyskiego 
 
       Grzegorz Świercz  
 
 
 
 
Załącznik do uchwały dostępny jest  
W Dep. Infrastruktury, przy ul. Targowej 18, 
W Kielcach, tel. 343-90-15 



 
Uzasadnienie  

 
do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z realizacji planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach 
za pierwsze półrocze 2012 r. 
 
 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach stanowi samorządową wojewódzką 
osobę prawną. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdza opracowany przez 
Ośrodek roczny plan finansowy i zmiany do planu rocznego oraz przyjmuje roczne 
sprawozdanie z wykonania planu finansowego. 
Ponadto  jednostka ta przedstawia Zarządowi sprawozdanie o  przebiegu wykonania planu 
finansowego za pierwsze półrocze.  
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą Nr  863/12 z dnia 18 stycznia 2012 r. 
zatwierdził plan finansowy Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach  
na 2012 r.  
Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach przy piśmie  
z dnia 26.07.2012 r., znak: WORD/NF/1525/2012 przesłał do Dyrektora Departamentu 
Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 
sprawozdanie  z realizacji planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w 
Kielcach za pierwsze półrocze 2012 r.  
 
Przyjęte założenia planu finansowego są realizowane w sposób prawidłowy. Przychody 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach  w okresie  
od 01.01.2012 r. do 30.06.2012 r.  wynosiły 3 964472,38 zł., co stanowi 54,9% planu 
rocznego.  
W pierwszym półroczu przeprowadzono 42 517 egzaminów  na różne kategorie prawa jazdy 
co stanowi 59,9 % planu rocznego. Egzaminów teoretycznych 15 032, a egzaminów 
praktycznych 27 485, w tym 3 847 egzaminy na ciężkie kategorie  C i D. 
 
Działalność szkoleniowa to kursy dla osób redukujących ilość punktów karnych oraz kursy 
dla osób kierujących ruchem drogowym. Przychody z tej działalności to kwota 196 550,00 zł.  
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach w pierwszym półroczu 2012 r. poniósł 
koszty rodzajowe w wysokości 3 243 372,37 zł.  co stanowi 44,6% planowanych kosztów 
rocznych oraz koszty operacyjne w wysokości 50 779,78 zł na które w 90% składają się 
koszty związane ze szkodami komunikacyjnym pokrywanymi przez ubezpieczycieli. 
Największą pozycję kosztów rodzajowych stanowią wynagrodzenia. Wyniosły one 
2 107 307,08 zł. co stanowi 49,01 % kosztów rocznych. 
 
 
 
Zgodnie z treścią art. 265 pkt 1  ustawy o finansach publicznych  jednostki,  o których mowa 
w art. 9 pkt 10,13 i 14 dla których organem założycielskim jest jednostka samorządu 
terytorialnego, przedstawiają właściwemu zarządowi jednostki samorządu terytorialnego w 
terminie do dnia  31 lipca roku budżetowego  -  informację o przebiegu wykonania planu 
finansowego jednostki za pierwsze półrocze, uwzględniającą w szczególności stan należności 
i zobowiązań w tym wymagalnych.  
 


